
./. 

ΠΡΟΣ:  ΓΕΣ/Δ3 (ΔΕΝΔΗΣ) 

95 ΑΔΤΕ/4ο ΕΓ 

95 ΑΝΩΤΕΡΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΑΓΜΑΤΩΝ ΕΘΝΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΔΙΑΓΟΡΙΔΩΝ 
4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
Τηλέφ.: 22410 − 55421 

ΚΟΙΝ.:  Φ.600.163/63/42025 
Σ. 4662 
Ρόδος, 14 Αυγ 25 
Συν.: Μία (1) Προκήρυξη 

ΘΕΜΑ: Περιληπτική Προκήρυξη Διαγωνισμού για Καταχώρηση στο Διαδίκτυο 

ΣXET.: Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 147/2016, τ. Α΄) 

1. Σας αναφέρουμε, σύμφωνα με το σχετικό, ότι η 95 ΑΔΤΕ θα προβεί στη
διενέργεια ανοιχτού εθνικού δημόσιου διαγωνισμού για την προμήθεια τυριού «Φέτα 
ΠΟΠ», για κάλυψη των αναγκών των Στρατιωτικών Μονάδων και Υπηρεσιών της 
95 ΑΔΤΕ. 

2. Κατόπιν τούτου, σας υποβάλλουμε συνημμένα προκήρυξη σύμβασης
(περίληψη της 06/2025 Διακήρυξης) που αφορά στον υπόψη διαγωνισμό και 
παρακαλούμε για την καταχώρησή της στο διαδίκτυο στην ιστοσελίδα www.army.gr. 

3. Χειριστής θέματος: Τχης (ΠΒ) Σωτήριος Ελευθερίου, Επιτελής
95 ΑΔΤΕ/4ο ΕΓ, τηλέφ. (ΕΨΑΔ): 865 – 5421 τηλέφ. (ΟΤΕ): 22410 – 55421 και 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου:  str-95-adte-4oeg@army.gr. 

Υποστράτηγος  Σπυρίδων Κογιάννης 
Ακριβές Αντίγραφο Δ ι ο ι κ η τ ή ς 

Ταγματάρχης (ΠΒ) Σωτήριος Ελευθερίου 
Επιτελής 4ου ΕΓ 

http://www.army.gr/
mailto:str-95-adte-4oeg@army.gr


./. 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 
95 ΑΝΩΤΕΡΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΑΓΜΑΤΩΝ ΕΘΝΟΦΥΛΑΚΗΣ 
«ΔΙΑΓΟΡΙΔΩΝ» 
4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  
Τυριού «Φέτα ΠΟΠ» 

Προκήρυξη  
(περίληψη της υπ΄ αριθμ. 06/2025 Διακήρυξης) 

1. Αναθέτουσα αρχή/Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό:

95 ΑΔΤΕ 

2. Είδος Διαγωνισμού: Ανοιχτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός σύμφωνα με τις
διατάξεις του Ν.4412/2016. 

3. Αντικείμενο του Διαγωνισμού: Η προμήθεια τυριού «Φέτα ΠΟΠ» για κάλυψη
των αναγκών των Στρατιωτικών Μονάδων και Υπηρεσιών της 
ΠΕ 95 ΑΔΤΕ. 

4. Συνολική εκτιμώμενη αξία: Η ποσότητα των προς προμήθεια εφοδίων δε
δύναται να υπολογισθεί με ακρίβεια, καθόσον εξαρτάται από λόγους μη δυνάμενους 
να προβλεφθούν μελλοντικά, όπως η δύναμη προσωπικού, οι ανάγκες της 
Στρατιωτικής Υπηρεσίας, κ.λπ. Η εκτιμώμενη δαπάνη χωρίς τον αναλογούν Φ.Π.Α 
ανέρχεται περίπου για χρονικό διάστημα 24 μηνών στις εκατόν τριάντα οκτώ 
χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (138.500,00 €) χωρίς ΦΠΑ (13%) και στις εκατόν πενήντα 
έξι χιλιάδες πεντακόσια πέντε ευρώ (156.505,00 €) με ΦΠΑ (13%). Το ποσό έχει 
υπολογισθεί για 1 έτος με δυνατότητα παράτασης έως 2 εξάμηνα επιπλέον. 

5. Δημοσιότητα: Παρέχεται πλήρης ελεύθερη πρόσβαση των εγγράφων του
διαγωνισμού, με επιφύλαξη των διατάξεων του ΠΔ 28/2015 και Ν.2690/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Διεύθυνση: Παροχή πληροφοριών, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, από την
95 ΑΔΤΕ/4ο ΕΓ, Στρατόπεδο «ΚΑΤΕΧΑΚΗ», Κοσκινού Ρόδος, ΒΣΤ 921, ΤΚ 85100, 
τηλ.: 22410-55420, e-mail: str-95-adte-4oeg@army.gr. 

7. Διαδικασία

α. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. 

β. Το πλήρες σώμα της Διακήρυξης του διαγωνισμού αναρτήθηκε σε 
ηλεκτρονική (pdf) μορφή στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr στο 
ΚΗΜΔΗΣ την 12 Αυγούστου 2025 κι έλαβε αριθμό ΑΔΑΜ: 25PROC017390735 Στο 

mailto:str-95-adte-4oeg@army.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


-2- 

Εθνικό Σύστημα Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.ΣΗ.ΔΗΣ) έλαβε συστημικό αριθμό: 
379329. 

8. Χρονικές προθεσμίες του διαγωνισμού :

α. Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη 
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, ορίζεται η 
23 Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 μμ. Μετά την παρέλευση της 
υπόψη ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς 
στο ΕΣΗΔΗΣ. Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική 
επικοινωνία μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, βεβαιώνεται αυτόματα από το ΕΣΗΔΗΣ με 
υπηρεσίες χρονοσήμανσης. Λοιπές λεπτομέρειες σχετικές με τη διαδικασία του 
διαγωνισμού, θα γνωστοποιούνται αυτόματα μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 

β. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά», θα πραγματοποιηθεί την 25 Σεπτεμβρίου 2025 
και ώρα από 08:30πμ και μετά. 

γ. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία 
οφείλεται σε γεγονότα ανωτέρας βίας, ή άλλου ανυπέρβλητου κωλύματος, 
αδυναμία η οποία πιστοποιείται από τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Υποστήριξης του 
Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, η 95 ΑΔΤΕ θα αναλάβει άμεσα 
όλα τα απαιτούμενα μέτρα κυρίως για την τήρηση του ελάχιστου διαστήματος για 
την υποβολή των προσφορών και των αιτήσεων συμμετοχής, όπως ιδίως η 
μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και η σχετική δημοσίευσή της και θα 
ρυθμίσει τα της συνέχειας του διαγωνισμού με νεότερη απόφαση της που θα 
αναρτηθεί στο ΕΣΗΔΗΣ. 

9. Τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά από τους όρους της διακήρυξης, θα
υποβληθούν σε έντυπη μορφή στα γραφεία της 95 ΑΔΤΕ/4ο ΕΓ (Στρατόπεδο 
«ΚΑΤΕΧΑΚΗ», ΒΣΤ 921 ΤΓΕΘ, Χ. Κοσκινού, Ρόδος, ΤΚ.85100).  

10. Κριτήριο κατακύρωσης της προμήθειας, θα αποτελέσει η πλέον συμφέρουσα
από οικονομική άποψη προσφορά που προσδιορίζεται αποκλειστικά βάσει της 
τιμής. 

11. Η συμβατική υποχρέωση του προμηθευτή θα είναι διάρκειας ενός (1) έτους
με δυνατότητα παράτασης έως δύο (2) εξάμηνα επιπλέον. 

12. Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο.

13. Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό οφείλουν να προσκομίσουν με την
προσφορά τους εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό, ύψους 2% επί της 
εκτιμώμενης αξίας χωρίς Φ.Π.Α μη συνυπολογιζομένου τυχόν παρατάσεις αυτού. 
Κάθε προμηθευτής που στο όνομα του οποίου θα κατακυρωθεί η προμήθεια ή 
μέρος αυτής, υποχρεούται να καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της 
σύμβασης, ύψους έως 4% επί της εκτιμώμενης δαπάνης, χωρίς ΦΠΑ. Λεπτομέρειες 
που αφορούν στις εγγυητικές επιστολές καθορίζονται στο πλήρες κείμενο της 
Διακήρυξης.  

http://www.promitheus.gov.gr/


-3- 

14. Περίληψη της διακήρυξης θα δημοσιευθεί στον Ελληνικό Τύπο (τοπικής
κυκλοφορίας) την 18 Αυγούστου 2025. 

Εκ της Στρατιωτικής Υπηρεσίας 



-4- 

ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΗ ΦΟΡΜΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

Εκδότης Αναρτητέας Πράξης: 95 ΑΝΩΤΕΡΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΑΓΜΑΤΩΝ 
ΕΘΝΟΦΥΛΑΚΗΣ «ΔΙΑΓΟΡΙΔΩΝ»  
Γενική Διεύθυνση: Στρδο «ΚΑΤΕΧΑΚΗ», Ρόδος, 921 ΤΓΕΘ  
Διεύθυνση: Στρδο «ΚΑΤΕΧΑΚΗ», Κοσκινού Ρόδος, 921 ΤΓΕΘ  
Γραφείο: 4ο ΕΓ  
Τηλέφωνο: 22410-55421 
e-mail: str-95-adte-4oeg@army.gr   
1. Αριθμός πρωτοκόλλου του εγγράφου: 41696
2. Ημερομηνία έκδοσης: 11 Αυγ 25
3. Ηλεκτρονική διεύθυνση του συντάκτη: s.d.eleftheriou@army.gr
4. Εγγράφου: Προκήρυξη Διαγωνισμού (Περιληπτική)
5. Είδος Πράξης: Δημοσίευση
6. Μονάδα στην οποία ανήκει ο Τελικός Υπογράφοντας πράξης:95 ΑΔΤΕ
7. Τελικός Υπογράφων την απόφαση: Υποστράτηγος Σπυρίδων Κογιάννης
8. Θεματική Περιοχή: Δημόσιες Συμβάσεις
9. Χρονική περίοδος Ανάρτησης: Μέχρι και 23 Σεπ 25
Επιπλέον για προκήρυξη Διαγωνισμού 
1. CPV *(χρησιμοποιείστε την λίστα του TED):  Τυρί Φέτα: 15542300-2
2. Διαδικασία Διαγωνισμού: Ηλεκτρονικός Δημόσιος με ανοιχτή διαδικασία
3. Κριτήριο Επιλογής: Χαμηλότερη Τιμή
4. Τύπος Σύμβασης: Προμήθειες
5. Κωδικός Προϋπολογισμού: Τακτικός Προϋπολογισμός
6. Εκτιμώμενη Αξία σε Ευρώ (εκτός ΦΠΑ) για 24 μήνες: 138.500,00 €

mailto:str-95-adte-4oeg@army.gr



